



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA



ANEXO I QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

PEDIDO PARA CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR - ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O PERÍODO: MARÇO a DEZEMBRO DE 2014

ITEM	ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CARNE BOVINA ALCATRA E PATINHODE PRIMEIRA SEM OSSO Embalagem em filme PVC transparente ou saco plastico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministerio da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilancia Sanitaria n.5504/99. 6,000.00 QUILO	13,000	78.000,00
00002	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1 1,000.00 QUILO	2,000	2.000,00
00003	TOMATE DE PRIMEIRA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 1,200.00 QUILO	2,100	2.520,00
00004	PIMENTÃO VERDE Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 350.00 QUILO	2,700	945,00
00005	CHUCHU DE PRIMEIRA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 400.00 QUILO	1,500	600,00
00006	CENOURA DE PRIMEIRA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 1,000.00 QUILO	2,100	2.100,00
00007	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 4,600.00 QUILO	1,100	5.060,00
00008	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA JAPONES Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas		



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA



	para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		
	3,200.00 QUILO	1,800	5.760,00
00009	BANANA Banana prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		
	7,000.00 QUILO	1,100	7.700,00
00010	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA Com no mínimo 1kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		
	2,000.00 QUILO	5,000	10.000,00
00011	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA Com no mínimo 1kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		
	2,000.00 QUILO	5,000	10.000,00
00012	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MANGA Com no mínimo 1kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		
	2,000.00 QUILO	5,000	10.000,00
00013	Cheiro Verde, unidade com 50gr. Cheiro verde insetos de insetos ou larvas, não contendo sujidade, agrotóxico, não pode conter folhas secas ou murchas.		
	600.00 QUILO	3,900	2.340,00
00014	FEIJÃO DE CORDA FEIJÃO, TIPO CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), EMBALAGEM DE 1KG		
	4,004.50 QUILO	4,000	16.018,00
00015	BOLO PRONTO SABOR LARANJA Bolo pronto sabor laranja, embalagem 01 kg descartável e fechada. Prazo de validade até 05 dias.		
	1,600.00 QUILO	7,000	11.200,00
00016	OVOS DE GALINHA CAIPIRA FRESCOS Ovos de galinha caipira frescos com prazo de validade até 15 dias em bandejas com 30 unidades.		
	100.00 BANDEJA	4,800	480,00
VALOR TOTAL R\$			164.723,00

[Handwritten signature]



ANEXO II - PROJETO DE VENDA

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**

Proposta em Atendimento ao Edital/Chamada Pública nº 001/2014

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A – GRUPO FORMAL

1 – Nome do Proponente:

2 – CNPJ:

3 – Endereço:

4 – Município:

5 – CEP:

6 – Nome do Representante Legal:

7 – CPF:

8 – DDD/Fone:

9 – Banco

10 – N.º Agência

11 – N.º da Conta Corrente:

B – GRUPO INFORMAL

1 – Nome do Proponente:

2 – CPF:

2 – Endereço

3 – Município

5 – CEP:



6 – Entidade Articuladora:

[Handwritten signature]



7 - CNPJ:	8 - DDD/Fone:
-----------	---------------

C - FORNECEDORES PARTICIPANTES

1 - Nome	2 - CPF	3 - DAP	4 - N.º Agência	5 - N.º Conta Corrente

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1 - Nome da Entidade:

2 - CNPJ:

3 - Município:
IBARETAMA - CE

4 - Endereço:

CEP:

5 - DDD/Fone:

6 - Nome do Representante Legal:

7 - CPF:

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

	1.Nome do Agricultor Familiar	2.Produto	3.Unid.	4.Quant	5. Preço Unitário	6.Valor Total
						Total Agricultor:
						Total Agricultor:



						Total Agricultor:
						Total Agricultor:

Total do Projeto

IV- TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto

Total do

Projeto:

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

VI – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, nº de sócios, missão, área de abrangência)

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento



Local e Data:	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/Email:
		CPF:
Local e Data:	Agricultores Fornecedores Do Grupo Informal:	Assinaturas:

[Handwritten signature]



ANEXO III- MODELO DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A empresa, inscrita no CNPJ nº....., por intermédio de seu representante legal, Sr....., portador da carteira de identidade nº..... e do CPF nº....., na qualidade de proponente no processo Chamamento Público nº002/2012, DECLARA não ter recebido do Município de IBARETAMA-CE ou de qualquer outra entidade da Administração direta ou Indireta, em Âmbito Federal, Estadual e Municipal, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de INIDONEIDADE para licitar e ou contratar com a Administração Federal, Estadual e Municipal.

_____, _____ de _____ de 2014.

Nome e assinatura do representante legal da proponente



ANEXO IV- MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO EXISTÊNCIA DE TRABALHADORES MENORES

DECLARAÇÃO DE NÃO EXISTÊNCIA DE TRABALHADORES MENORES

A empresa _____, inscrita no CNPJ nº _____, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a) _____, portador (a) da Carteira de Identidade nº _____ e do CPF nº _____, Declara, que para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ()

_____ de _____ de 2014..

Nome e assinatura do representante legal da proponente.